
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496-980, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/13-01/155 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-6 
Labin, 25.  listopada 2013. 
                                                                                             
                                                                                                ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
                                                                                                        Ž U P A N   
 
                                                                                                             putem 
                                                                                          STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
                                                                                                          Dršćevka  3 
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                        52000 PAZIN 

 
 
  
Predmet:  Razrješenje i imenovanje člana Školskog odbora Talijanske osnovne  
                 škole-Scuola elementare italiana N ovigrad-Cittanova   
                                
               - prijedlog, dostavlja se                       
 
 
               U privitku se dostavlja tekst prijedloga Rješenja o razrješenju i prijedloga 
Rješenja o imenovanju  člana Školskog odbora Talijanske osnovne škole Scuola 
elementare italiana Novigrad-Cittanova na donošenje.  
  
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 2

Temeljem članka 119.stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispravak, 90/11., 16/12., 86/12. i 
94/13.) i članka 65. stavak 1. točka 6 i članka 85. Statuta Istarske županije" broj 10/09. i 
4/13) Župan Istarske županije dana 31. listopada 2013. godine donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju članice Školskog odbora   

Talijanske osnovne škole - Scuola elementare italia na Novigrad-Cittanova 
 
 
1. Grazia Sinosini razrješuje se članstva u Školskom odboru Talijanske osnovne škole-

Scuola elemetntare italiana Novigrad-Cittanova.  
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije" 
   
 
 
 
KLASA: 013-02/13-01/93 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          Župan 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Grazia Sinosini, Epulonova 7, Novigrad, 
2. TOŠ-SEI Novigrad, 
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ,  
4. Objava,  
5. Pismohrana, ovdje 
            
 
 
 
 
 
 
 



 3

Temeljem članka 119.stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. -ispravak, 90/11., 16/12., 86/12. i 
94/13.) i članka 65. stavak 1. točka 6 i članka 85. Statuta Istarske županije" broj 10/09. i 
4/13) Župan Istarske županije dana 31. listopada 2013. godine donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Školskog odbora   

Talijanske osnovne škole - Scuola elementare italia na Novigrad-Cittanova 
 
 
1. Moreno Ivančić imenuje se članom Školskog odbora Talijanske osnovne škole-Scuola 

elemetntare italiana Novigrad-Cittanova, umjesto razriješene Grazie Sinosini.  
 
2. Mandat imenovanom članu Školskog odbora iz točke 1. traje do isteka vremena na 

koje je imenovana razriješena članica Školskog odbora. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
   
 
 
KLASA: 013-02/13-01/93 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-3 
Pula, 31. listopada 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          Župan 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Moreno Ivančić, Domovinskih žrtava 20, Novigrad, 
2. TOŠ-SEI Novigrad, 
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Objava, 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 



 4

    O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 119. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u  
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10. i 105/10. - ispr. , 
90/11. i 16/12. i 94/13)  i članka 65. toč.6 te  članka 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 4/13).  
Istarska županija postala je Odlukom Ministarstva prosvjete i športa Klasa:602-02/01-
01/1088, Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001.  osnivačem 21 srednje škole i 
Učeničkog doma Pula (ukupno 22) u Istarskoj županiji, a Odlukom Klasa:602-02/01-
01/1791 Ur.broj:532/1-01-01 od 29. studenog 2001. osnivačem  24 osnovnih škola na 
području Istarske županije. Odlukom Istarske županije Grada Poreča Klasa: 011-01/07-
01/96 Ur: 2165/01-07-07-1 od 2. kolovoza 2007. godine Istarska županija postala je  
osnivač Osnovne škole Tar-Vabriga-Scuola elementare Torre-Abrega.  
Člankom 119. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisano je da školski odbor ima sedam članova, od kojih jednog bira i razrješuje 
radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i opozivaju radnici 
neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan Zakonom o radu za izbor radničkog 
vijeća koje ima samo jednog člana, a ostalih šest članova imenuje i razrješava:  
-učiteljsko, nastavničko, odnosno odgajateljsko vijeće dva člana iz reda učitelja, nastavnika 
i stručnih suradnika, 
- vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja koji nije radnik škole, 
-osnivač tri člana samostalno.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Grazia Sinosi, članica Školskog odbora Talijanska osnovna škola Scuola elementare 
italiana Novigrad-Cittanova (u daljnjem tekstu: Škola) podnijela je putem Škole zahtjev za 
razrješenje članstva u Školskom odboru iz osobnih razloga, a koji se dostavlja u privitku.  
Obzirom da je imenovana članica Školskog odbora iz reda osnivača Škole, Upravni odjel 
za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, kao nadležni Upravni odjel osnivača, pokrenuo je 
postupak predlaganja novog člana Školskog odbora. U postupku koji je proveden 
prikupljeni su potrebni dokazi, kojima je utvrđeno ispunjavanje uvjeta iz članka 119. stavak 
3. i 4.  i članka 106. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi za 
Morena Ivančića za imenovanje člana Školskog odbora. U privitku dostavlja se životopis 
Morena Ivančića. 
Na temelju naprijed navedenog, a sukladno članku 119. stavak 1. Zakona, dostavlja se:  
- nacrt Rješenja o razrješenju članice Školskog odbora Grazie Sinosini  
- nacrt Rješenja o imenovanju člana Školskog odbora Morena Ivančić. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH A KATA 
Za provođenje ovih akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 

 
 

 


